МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ОХОТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МЫШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 26.11.2019 года       №19

О внесении изменений в Правила благоустройства  территории
Охотинского сельского поселения
На основании протеста Ярославской межрайонной природоохранной прокуратуры от 27.09.2019 №19/2019
Муниципальный Совет Охотинского сельского поселения решил:
    1.Внести в Правила благоустройства Охотинского сельского поселения, утвержденные решением  Муниципального совета Охотинского сельского поселения от 15.05.2018 №4 (далее - Правила) следующие изменения:
1.1. Абзац 11 пункта 1.5 Правил изложить в новой редакции:

«- хранение, захоронение  и обезвреживание на территориях организаций и населенных пунктов загрязняющих атмосферный воздух отходов производства и потребления, в том числе дурнопахнущих веществ, а также сжигание таких отходов без специальных установок»

         1.2. Пункт 2.24.2 Правил изложить в новой редакции:

«2.24.2 Вывоз отходов обеспечивается собственниками домовладений на основании договоров на оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами с региональными операторами»

          1.3. Пункт 3.9 Правил изложить в новой редакции:

«3.9. Региональные операторы заключают договора на оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами с собственниками твердых коммунальных отходов»
     2.  Обнародовать настоящее решение на территории Охотинского сельского поселения  и разместить на официальном сайте Охотинского сельского поселения  в сети «Интернет».

     3.  Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования.

Глава Охотинского
сельского поселения                                                    М.Е.Борошнева
2